
緊急保護者引き渡しでは大変お世話になりました。（実績報告） 

 

 １２日（月）の豪雨に際して、登校時の安全確保については、保護者の皆様への協力依頼を行

い、下校時の安全確保については、保護者引き渡し対応とさせていただきました。 

 いずれも実施までの時間がなかったにも関わらず、速やかにご対応いただき、児童の安全な登

下校ができたことに心より感謝申し上げあげます。特に引き渡しについては、急な連絡だったた

め、遅くなる方もいらっしゃるのではと思っていましたが、１時間以内に完了し、保護者の皆様

のご対応に心より感謝申し上げます。 

 このことについては、昨日保護者の皆様へお礼の文書を配布すると共に、併せて今回の引き渡

し方法についてご意見やご要望をお伺いしています。 

 こういうことはない方がいいのですが、万が一起きた際には今回よりもより安全で、よりスム

ーズな引渡しができるよう改善に努めていきますのでよろしくお願いいたします。 

 以下、今回の実績を報告いたします。 

 

１３：３９  スクールメールによる一斉連絡 

         標題 １５：１５～ 保護者による迎えで下校します 

         文面 今日の下校についてお知らせします。 

            校区内でも複数個所で冠水しています。 

            徒歩での下校は難しいと判断しますので、保護者の皆さまのお迎えを

お願いします。 

            ○駐車場より、教職員による誘導に従ってお進みください。 

            ○児童クラブの児童は、通常どおり児童クラブに下校します。 

            ○徒歩で直接下校させる場合は、学校まで連絡ください。 

            ○その他、何かありましたら南小までご連絡ください。 

１４：１５  メール未読家庭への電話連絡 １３件（バスの関係で吉田地区保護者を優先） 

       連絡完了時刻 １５：１０頃 

 

迎え到着実績（１４：５０～１５：４５） 自家用車による迎え：２８件 

  時間帯別人数 

～ １５：０５ １５：０６ 

 ～１５：１５ 

１５：１６ 

 ～１５：２５ 

１５：２６～ 

５名 １０名 ８名 ５名 

玄関前で保護者を確認し、ワイヤレスマイクを使って職員室へ連絡する。 

時刻を記入し、教室で待機していた児童を放送で呼び出す。 

教職員が引渡し者を児童に確認させた後、続柄と時刻を名簿に記入し、引き渡す。 

 

到着～引き渡しの所要時間 

３分以内 ４分 ６分 １１分 

２５名 １名 １名 １名 

  ※６分、１１分かかった要因は、想定時刻よりも早く迎えに来られ、学校の体制がとれてい

なかったため。 

引渡し完了時刻  １５：４７ 


